
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o spolupráci na výzkumné činnosti v oblasti sběru a 

analýzy dat 

uzavřené dle § 1746 odst. 2 zákona t 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znéní 

Mezi: 

Lékařská fakulta, Masarykova univerzita, 

pracoviště Institut biostatistiky a analýz 

Se sídlem: Žerotinovo nám, 617/9, 601 77 Brno 
zastoupena: prof. MUDr. Martinem Repkem. PhD . 

děkanem Lékařské fakulty, 
na adrese: Lékařská fakulta MU, Kamenice 5, 625 00, Bmo-Bohunioe 
IČ: 00216224 
DIČ: CZO0216224 
Bankovní spojeni: 
Číslo účtu: 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou dle zák. 111ŕ199fl Sb., o vysokých Školách, ve 
znéni později ich předpisů, nezapsaná v obchodním rejslriku. 
(Dále jen „LF MU") 

Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace 

sa sídlem: Porkyňova 279, 666 01 Tišnov 

zastoupena: MUDr. Bořkem Semrádem, ředíte tem 

lC: 44S47909 

DIČ: CZ44947909 

bankovní spojeni: 

č. účtu: 

(Dála jen „Nemocnice") . 

1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu o spolupráci na výzkumné činnosti v oblasti 

sběru a analýzy dat, kterou mezi sebou uzavřeli dna .., , mění v rozsahu 

a způsobem jak následuje. 

2. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní znění čl. VI odst, 4 a 5 nahrazují 
následující m znéni m: 

: 



4. Smluvní strany se dále výslovně zavazuji, že přijmou veškerá opatření týkající se 

ochrany osobních údajů stanovená v GDPR. Zejména, nikoliv však výlučně, 

pokud kterákoliv smluvní strana na základě provedení posouzení vlivu na 

ochranu osobních údajů podle GDPR dojde k závěru, že je nezbytné provést 

další opatření v této smlouvě nestanovené, je druhá smluvní strana povinna 

taková opatření posoudit a po vzájemné dohodě s první smluvní stranou provést 

a obě smluvní strany takovou změnu promítnou změnou příslušných ujednání v 

této smlouvě. Smluvní strany se dále zavazují být si navzájem nápomocny při 

zajišťování povinností dle GDPR, především povinnosti zabezpečit zpracování 

osobních údajů, ohlašovat případy porušení zabezpečení osobních údajů, zajistit 

posouzení vlivu na ochranu osobních údajů či předchozí konzultaci s Úřadem pro 

ochranu osobních údajů, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež 

má každá smluvní strana k dispozici. 

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout veškeré informace potřebné k 

doložení toho, že byly splněny povinnosti zpracování osobních údajů 

prostřednictvím zpracovatele dle GDPR. Smluvní strany si jsou, pokud je to 

možné při zohlednění povahy zpracování, prostřednictvím vhodných technických 

a organizačních opatření nápomocny při plnění povinnosti kterékoliv smluvní 

strany reagovat na žádosti o výkon práv subjektů osobních údajů, mj. při 

uplatňování práva na přístup k osobním údajům, na opravu či výmaz osobních 

údajů, na omezení zpracování či na přenositelnost osobních údajů apod. 

3. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní znění čl. IX nahrazují následujícím zněním: 

1. Smluvní strany se dohodly, že povinnost každé smluvní strany k náhradě újmy 

druhé smluvní strany je omezena na povinnost k náhradě újmy způsobené 

úmyslně a z hrubé nedbalosti a dále k náhradě újmy způsobené úmyslně či 

z nedbalosti porušením povinností při nakládání s osobními údaji a jejich 

zpracování, není-li dále uvedeno jinak. 

2. LF MU se zavazuje nahradit Nemocnici jakoukoliv újmu, která vznikne Nemocnici 

v souvislosti s porušením ochrany osobních údajů, a která byla zároveň 

způsobena jakoukoliv chybou, vadou či nedostatkem jakéhokoliv soňware 

(včetně skriptů či jakéhokoliv spustitelného počítačového kódu) (dále jen „SW") 

dodaného Nemocnici ze strany LF MU nebo na základě rady, instrukce či pokynu 

ze strany LF MU týkajícího se užití takového SW, a to vše bez ohledu na 

zavinění. 

3. Každá smluvní strana se vzdává práva na náhradu újmy nad rámec újmy 

specifikované v tomto článku. 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek se stává účinným podpisem obou smluvních stran. 

2. Dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 

2 



3. Smluvní strany si dodatek rádně přečetly, s jeho obsahem souhlasí a uzavírají jej 

jako výraz své svobodně a vážné vůle. 

2 5 -03- 2020 

V Tišnově dne /•?•': S/Ái V Brně dne 

3 


